Fünf Jahre später liess Potken seinen äthiopischen Psalter in der von ihm veranstalteten Kölner Polyglotte der Psalmen wieder ausgehen. Das Buch führt den Titel:

PSALTERIVM | IN QVATVOR | LINGVIS | HEBRAEA |
 GRAECA | CHALDAEA | LATINA. || — *Am Ende* ABSO-
 LVTVM COLONIAE AGRIPPI- | NAE ANNO DOMINI |
 MDXVIII. | IIII IDVS | IVN. || — 143 Bl. (a - z je 6 Bl.,
 5 Bl.) 2^o.

1) ‚Nec vos, oro, a studio retrahat, quod et nonnullos Hebreos et qui ab eis linguam Chaldaeam se didicisse existimant christianos, me calumniaturos video, quod hae, quas vobis tradere nitor, non sint litterae Chaldaeae‘.

2) In dem unten mitgetheilten Briefe Nr. 3, wie in ‚der gleich näher zu besprechenden zweiten Ausgabe des Psalters, wo er sich am Schlusse seiner angehängten ‚Introductiuncula in linguam Chaldaicam‘ also vernehmen lässt: ‚Non me fugit, quod ii qui litteras Hebraeas et vulgare Chaldaeas a religiosa seu potius secta Hebreis didicere, mei erunt censores, quod non veram Chaldaeam nuper Romae ediderim nec nunc edam linguam‘; er beruft sich auf das Zeugniß des ‚clerus regularis et saecularis‘ Aethiopiens wie auf ‚bonae memoriae Robertum Episcopum Liciensem harum rerum solertissimum indagatorem quem dudum Romae senem sui temporis alterum Paulum, verbum dei ad clerum et populum declamantem iuvenis audivi‘.

3) Masch l. c. ‚p. 141: ‚Ioannes Potken eam (scil. Aethiopicam) nominavit linguam Chaldaicam, et characteres Aethiopicos Chaldaicos: forte ob linguae similitudinem id factum, quamvis cum chaldaica non magis quam cum Hebraica aut Syriaca conveniat; Arabicae enim maxime cognata ac eius velut propago est, iisdem paene regulis grammaticalibus comprehenditur‘.

Angehängt sind: INTRODUCTIVNCVLAE | IN TRES LIN-
 GVAS | EXTERNAS. | HEBRAEAM | GRAECAM | CHAL-
 DAEAM. || 4 *Bll.*¹.

Das Nachwort dieser neuen Edition wiederholt im wesentlichen die Gedanken der ersten Ausgabe, fügt aber einige bemerkenswerthe Notizen über den äusseren Lebensgang des Herausgebers hinzu und lässt die Absichten erkennen, welche dieser bei seinen ‚chaldäischen‘ Studien verfolgte. ‚Dudum Romae in animo revolvens cognitionem peregrinarum et externarum litterarum fore pro fidei catholicae propagatione et obedientiae sedis apostolicae (cuius ab ea tempestate qua adulescens esse vix desii fui alumnus) dilatione pernecessariam . . . statui iam senex linguas externas aliquas discere et per artem impressoriam, quam adulescens didici, edere, ut modico aere libri in diversis linguis aeneis excussi emi possint . . .‘ So habe er vor fünf Jahren in Rom seinen Psalter in ‚chaldäischer‘ Sprache herausgegeben. Aber, fährt er fort, ‚cum homo Germanus in patriam post multa lustra reversus: patriae me fatear debitorem, psalterium ipsum non modo in hac Chaldaea, per me in Europam importari coepta, sed et Hebraea et Graeca ac Latina linguis imprimi curavi.‘ Er berichtet sodann noch, dass er bei seinem Werke durch Johannes Soter alias Heyl, seinen Verwandten, ‚harum quatuor linguarum studiosum‘, unterstützt worden sei und dass er hoffe, das Interesse seiner Leser werde es ihm ermöglichen, demnächst auch die arabische Ausgabe folgen lassen zu können².